
ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 8 октября 2007 г. № 950 

«О согласовании заданий на проектирование объектов 
социальной инфраструктуры при их строительстве, 
реконструкции и капитальном ремонте с органами 

социальной защиты населения Краснодарского края 
в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним 

маломобильных граждан»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. 
№ 1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 8 октября 2007 г. № 950 «О согласовании заданий на 
проектирование объектов социальной инфраструктуры при их строительстве, 
реконструкции и капитальном ремонте с органами социальной защиты населе­
ния Краснодарского края в части обеспечения беспрепятственного доступа к 
ним маломобильных граждан» согласно приложению к настоящему постанов­
лению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 
официального опубликования.

Глава администрации (губернатор
Краснодарского края фА В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края
от 04- Y<f/ _____

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 8 октября 2007 г. № 950 

«О согласовании заданий на проектирование объектов 
социальной инфраструктуры при их строительстве, 
реконструкции и капитальном ремонте с органами 

социальной защиты населения Краснодарского края 
в части обеспечения беспрепятственного доступа к ним 

маломобильных граждан»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О согласовании заданий на проектирование объектов 

социальной инфраструктуры при их строительстве, 
реконструкции и капитальном ремонте с управлениями 

социальной защиты населения в муниципальных 
образованиях Краснодарского края в части обеспечения 

беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан».
2. В пункте 1 слова «управлениями социальной защиты населения 

департамента социальной защиты населения Краснодарского края в 
муниципальных образованиях» заменить словами «управлениями социальной 
защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству труда и социального развития Краснодарского края 

(Еаркуша С.П.) обеспечить согласование заданий на проектирование объектов 
социальной инфраструктуры управлениями социальной защиты населения в 
муниципальных образованиях Краснодарского края.».

4. В пункте 6 слова «А.Ю. Иванова» заменить словами «Минькову А.А.».
5. В приложении:
1) в наименовании слова «управлениями социальной защиты населения 

департамента социальной защиты населения Краснодарского края в 
муниципальных образованиях» заменить словами «управлениями социальной 
защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края»;



2
2) в пункте 3 слова «Управления социальной защиты населения 

департамента социальной защиты населения Краснодарского края в 
муниципальных образованиях» заменить словами «Управления социальной 
защиты населения в муниципальных образованиях Краснодарского края»;

3) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З.1 Задания на проектирование предоставляются на согласование в 

управление социальной защиты населения в муниципальном образовании по 
месту нахождения проектируемого объекта.»;

4) в пунктах 4, 6 слова «территориальный орган социальной защиты 
населения» в соответствующих числах и падежах заменить словами «управление 
социальной защиты населения в муниципальном образовании Краснодарского 
края» в соответствующих числах и падежах.

Заместитель министра труда 
и социального развития 
Краснодарского края И.Н. Добровольская


